Nolo commemorare hic ea, quae propius ad Religionis et rei civilis ministros pertinent; id unice preaterire non possum, quod cum instituto nostro intime conjunctum est. Medio Excl. Consilii R. Locumtenentialis Hungarici, de dato 27-a mensis Januarii a. c. Benignam intentionem Regiam Incl. Comitatus intimatam audite. (hic perlectum est Intimatum Excl. Consilii Regii Locumtenentialis.)

Advertistis indubie, ex quo haec fonte scaturiant, nempe pro conservanda, reparandaque sanitate corporum, et quae cum hac intime juncta est, felicitate populi procuranda, vigilantis Senatus Academici, Facultatis Medicæ Hungaricae, cum Magnifico ac Clarissimo Domino Consiliario, et Incl. Regni Hungariae Proto-Medico, sub praesidio, ac praepotenti protectione Serenissimi Regii Principis, Incl. Regni Hungariae Palatini propositionem Suprema Regia voluntate roboratam, II. SS. et OO. hujusce etiam Comitatus Bacsensis eo fine Excel. Consilium Regium Locumtenent. Hungaricum transmitters dignabatur, ut quae in plano sanitatis pro exteris provinciis accomodato saluberrime effectui mancipata sunt, Regno Hungariae, partibusque ei adnexis accomodarentur, atque effectui manciperentur.

In partem etiam utilissimi hujus laboris vocamur idcirco omnes, ut quaestiones ad rem sanitatis pertinentes, responsaque quaestionibus accomoda sollicite connotemus, quo ex collectis elucubrationibus Instructio popularis pro conservanda reparandaque corporum integritate elaborari queat.

Felices profecto nos vel ideo, quod post diuturna tristia Scientiae Medicæ in hisce partibus fata in epocham illam felicem inciderimus, quae generis humani conservationem, reparationemque inquirere magnis studiis, paribusque passibus adnitetur.

Feliciores adhuc, quod nobis in hocce Incl. Comitatu, cujus Supremus Moderator una Supremus Rei Litterariae amator ac protector est, in cujus gremio viri maximorum in Hungaria viro- rum aemuli, aequi rerum aestimatores copiosi degunt, faverit fortuna palam faciendi, quod et

hac quoque nostra serviendi promptitudine simus, porroque esse velimus reales amici generis humani.

B é c s.

A' Fels. Sax-Tessini Kir. hertzeg *Albert*, és *Maria Kristina* fő hertzeg alszony, a' múlt szombaton szerentsésen ide érkeztek a' Német Birodalomból, hozzászias távól lételek után. — Felső és Alsó Suranyi Gróf *Zsigrai József* urat, a' Felsőes Magyar Helytartó Tanátsnál volt titoknokot, a' minap meg büntetett Gr. *Zsigrai Jakabnak* testvérét, a' Fels. Kir. udvari Magyar Kancelláriánál való udvari Titoknokságara emelte Fels. Királyunk.